[image: GERBPUGV1]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

ПРИКАЗ

от    18 ноября  2025г.                                                                  №205/1

Об организации проведения
муниципального этапа
Интеллектуальной олимпиады
Приволжского Федерального округа
среди школьников Пугачевского района

В рамках реализации  комплекса мероприятий «Поддержка одарённых  детей Саратовской области» государственной Программы Саратовской области  «Развитие образования в Саратовской области», утверждённой  Постановлением Правительства Саратовской области  от 29 декабря 2018 года №760-П «О государственной программе Саратовской области», в целях создания условий для интеллектуального развития школьников, привлечения их к научно - инновационным формам деятельности

    ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в Пугачевском муниципальном районе в 2025-2026 учебном году муниципальный этап Интеллектуальной олимпиады Приволжского Федерального округа (далее - олимпиада) согласно Положению и проведению олимпиады ПФО, регламенту по видам программ
-«Робототехника»
-«Управление и программирование беспилотных летательных аппаратов»
-«Решение инженерных задач»
-Игра «Что? Где? Когда?».
2.Утвердить сроки  и площадки проведения олимпиады (Приложение1).
3. Утвердить состав организационного комитета олимпиады (Приложение 2).
4. Утвердить состав жюри олимпиады (Приложение3).
5.Руководителям общеобразовательных учреждений
 -организовать информирование   школьников и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения олимпиады ПФО;
-рекомендовать участие школьников в олимпиаде ПФО.
6.Методическому центру управления образования
-разместить итоги муниципального этапа на сайте управления образования администрации Пугачевского муниципального района;
-организовать участие победителей муниципального этапа Интеллектуальной олимпиады ПФО в региональном этапе.
7.Ответственность за исполнение приказа возложить на Золотареву Д.А. ведущего методиста МУ «  Методический центр управления образования Пугачевского муниципального района»
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования           Г.В.Маштакова

С приказом ознакомлены.

Приложение 1 к приказу
от18 ноября 2025г. №205/1
Сроки и площадки проведения олимпиады
	№ п/п
	Направление
ИО ПФО
	Дата проведения и время
	Полное наименование
образовательной организации,
на базе которой организована площадка

	Адрес образовательной
организации

	Контактный телефон образовательной
организации

	Адрес
электронной почты образовательной
организации
	Ответственный
за площадку

	1.
	Робототехника

	5.12.2025
12.00
	муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Центр образования «Школа открытий» г.Пугачева Саратовской области»
	413720, Саратовская область, г.Пугачев, ул.Топорковская, 40/1
	2-33-27

	mc-shkolaotkritiy@mail.ru

	Соловьев А.В.

	2.
	Решение  инженерных задач
	4.12.2025
12.00
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 города Пугачева Саратовской области»
	413720, Саратовская область, г.Пугачев, ул. Коммунистическая, 12
	2-36-16

	pugachevsosh2@mail.ru
	Ершова А.А.

	3.
	Конкурс «Управление и  программирование БПЛА»
	2.12.2025
12.00
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14 города Пугачева Саратовской области имени П.А.Столыпина»
	413726, Саратовская область, г.Пугачев, ул. Кутякова, 70
	4-42-60

	pugachevsosh14@
	Морозов А.В.

	4.
	Игра
«Что? Где? Когда?»
	1.12.2025
12.00
	муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества г.Пугачева Саратовской области»
	413726, Саратовская область, г.Пугачев, ул.Кутякова, 47
	4-43-84

	dt.pugachev@mail.ru

	Милосердова А.А.

Приложение 2 к приказу
от 18 ноября 2025г. №205/1

                                  Состав оргкомитета
1.Ларионова И.В., директор МУ МЦ, председатель оргкомитета
2. Гришина А.С., ведущий методист МУ МЦ, секретарь
3. Золотарёва Д.А., ведущий методист МУ МЦ

Приложение 3 к приказу
от 18 ноября 2025г. №205/1
                                                    Состав жюри
«Робототехника»
1.Самохвалова Д.А., учитель информатики МОУ « СОШ №2 г.Пугачева», председатель жюри
2. Соловьев А.В., педагог дополнительного образования МАОУ «ЦО «Школа открытий» г.Пугачева»
3. Павлова Е.Ю., учитель информатики МОУ «СОШ №14 г.Пугачева имени П.А.Столпина»
«Решение  инженерных задач»
1. Ершова А.А., учитель физики МОУ « СОШ №2 г.Пугачева»
2. Шестакова О.А., учитель математики МОУ «СОШ №13 г.Пугачева Саратовской области имени М.В. Ломоносова»
3. [bookmark: _GoBack]Галахова Т.А., учитель физики МАОУ «ЦО «Школа открытий» г.Пугачева»

 «Управление и  программирование БПЛА»
1 Морозов А.В., педагог дополнительного образования МОУ «СОШ №14 г.Пугачева имени П.А.Столпина», председатель жюри
2.Артёмов Е.Н., учитель географии МОУ « СОШ №14 г. Пугачева имени П.А.Столыпина».
3.Самохвалова Д.А., учитель информатики МОУ « СОШ №2 г.Пугачева»
4. Соловьев А.В., педагог дополнительного образования МАОУ «ЦО «Школа открытий» г.Пугачева»
«Что? Где?  Когда?»
1. Бердюгина С.В., педагог дополнительного образования МБУ ДО "ЦРТДЮ, председатель жюри
2. Казакова Д.А,, учитель изобразительного искусства МОУ  «СОШ №2 г.Пугачева».
3. Горюнова М.А., директор МБУДО «Центр развития творчества детей и юношества   г.Пугачева     Саратовской области»
4. Рау Т.А., педагог- психолог МАОУ «ЦО «Школа открытий» г.Пугачева»
5. Фролова Т.В., советник директора по воспитанию МОУ « СОШ №14 г.Пугачева имени П.А.Столыпина»

image1.png